

RSS Dalarna (Avdelningen för Hälsa och välfärd)
Ledningsstöd och strategi
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Länsnätverket för förvaltningschefer,
(Länschefsnätverket, LCHNV)

Minnesanteckningar Länschefsnätverket

Datum: 2024-12-20

Dnr: HSN 2024/1905

Datum: 19 december 2024

Tid: Kl. 9.30 – 12.00

Plats: Lokal Stängslet, Myntgatan 2 Falun samt digitalt via Teams

Närvarande: (Överstruken = icke närvarande)

Kommun		Region Dalarna	
Anna-Karin Stillfors	Avesta	Åsa Dederling	Hälso- och sjukvårdsdirektör
Johanna Munters, Tommy Berglund	Borlänge	Beat Axå	Divisionschef Psykiatri & Hab
Maria Jonsson, Arne Holmström, Ulrika Forscoll	Falun	Helen Kastemyr	Divisionschef Primärvård
Ulrika Gärdback	Gagnef	Vakant	Divisionschef Medicin
Anna Frisk	Hedemora	Magnus Thureson	Vårdvalschef
Isabella Piva-Hultström	Leksand	Linus Nielsen	Tf bitr Förvaltningschef DHC
Carina Gullemo, Jonas Fors	Ludvika	Annika Olofsson	Verks.chef Omställning HoS
Maria Ståhl	Malung-Sälen		
Anna Ståhlkloo	Mora		
Jesper Karlsson	Orsa		
Malin Lindén-Ohlsson	Rättvik		
Elisabet Zimmer, Maria Ronsten	Smedjebacken	RSS Dalarna / Hälsa och välfärd	
Inga Lill-Frank	Säter		
Frida Holberg , Urban Sundström	Vansbro	Jasmin Löf	Chef RSS Dalarna
Maria Särnblad (tf)	Älvdalen	Stefan Nielsen	Samordnare

1. Mötets öppnande

Länschefsnätverket beslutade att öppna mötet.

2. Godkännande av dagordning

Länschefsnätverket beslutade att godkänna dagordningen.

3. Föregående minnesanteckningar 241107

Länschefs nätverket beslutade:

att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.

4. Rapporter och delgivningar

a) **Information: Cosmic Link**

Föredragande: Ann-Charlott Norman – Planeringschef Ledningsstöd och strategi Hälso- och sjukvård, Monica Samilda Uppdragsledare Cosmic Link, Användarstöd 1177 Direkt/Min Vård

Region Dalarna har beslutat att skjuta upp produktionsstarten för det nya vårdinformationsstödet Cosmic, som ursprungligen var planerat till vecka 5, 2025.

Ann-Charlott Norman beskrev bakgrunden till beslutet. Ny plan för lansering är efter sommaren. Information går ut via kommunernas införandeledare.

Länschefs nätverket beslutade:

att lägga informationen till handlingarna.

b) **Aktuellt på Länsstyrelsen inom mäns våld mot kvinnor**

Föredragande: Jasmin Löf, avdelningschef RSS

Jasmin berättade om att Länsstyrelsen fått medel för att under 2025 tillsätta en regionkoordinator på området prostitution och människohandel och vill efterhöra om intresse finns bland kommunerna att fortsätta att finansiera tjänsten efter projektidens slut. Kommunerna ställer sig inte positiva till förslaget om en vidare finansiering av koordinatören. Mer info från Länsstyrelsen återfinns i bildspelet.

Länschefs nätverket beslutade:

att lägga informationen till handlingarna.

c) **Information: Arbetsordning LCHNV**

Föredragande: Jasmin Löf, avdelningschef RSS

Styrgruppen för Länschefs nätverket har granskat arbetsordningen och konstaterar att den i stort sett är välfungerande och inte kräver några större justeringar. Arbetsordningen anses vara ett tydligt och användbart dokument som klargör Länschefs nätverkets uppdrag och mandat.

Till nästa möte i februari ombeds alla deltagare ha läst igenom arbetsordningen för att då föra en djupare dialog. En spontan reflektion som

lyftes gällde hur vi kan nå ut med information och kommunikation i våra organisationer om beslut som fattats i nätverket.

**Länschefsnätverket beslutade:
att bordlägga punkten till nästa möte.**

d) Information: Inventering av arbetsgrupper, samverkansgrupper och LAG:ar

Föredragande: Jasmin Löf, avdelningschef RSS

Styrgruppen för Länschefsnätverket har identifierat att det finns ett stort antal arbetsgrupper, samverkansgrupper och LAG:ar som kräver resurser från både kommuner och regionen. Det finns behov av att få en samlad översikt för att säkerställa att dessa grupper är ändamålsenliga och att resurser används på ett effektivt sätt.

RSS har fått i uppdrag av Styrgruppen att inventera befintliga arbetsgrupper, samverkansgrupper och LAG:ar. Inventeringen ska tydliggöra vilka grupper som finns, vilket syfte de har samt på vems uppdrag de arbetar. Resultatet av inventeringen ska rapporteras till Styrgruppen för vidare hantering och beslut.

Det efterfrågades en instruktion med en tydlig avgränsning över vilka grupper som ska omfattas av inventeringen och inte.

**Länschefsnätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

e) Information & beslut: MiniMaria

*Föredragande: Carina Wadås, Utvecklingsledare, Utvecklingsenheten
Division Psykiatri och habilitering*

I april 2024 upprättas en avsiktsförklaring och beslut tas av Valfördrådet att gå vidare med målsättningen att en länsgemensam Mini-Maria verksamhet skall etableras i länet under 2025. Hösten 2024 formades en arbetsgrupp och en projektplan togs fram.

Arbetsgruppen har nu tagit fram ett förslag på huvudmannaskap, lokalisering och målgrupp gällande etablering av en MiniMaria-verksamhet i Dalarna.

Carina Wadås föredrog ärenden. Arbetsgruppen efterfrågar i nuläget beslut om delat huvudmannaskap, lokalisering och målgruppen. Därefter följde en diskussion i Länschefsnätverket, bland annat om den övre åldersgränsen på 21 år. Även vad det rent faktiskt innebär att en kommun tar på sig värdskap för verksamheten behöver förankras bredare inom respektive kommun.

Vidare behöver en del frågor där vårdvalet kan vara hindrande lösas ut. Även frågan om långsiktig finansiering av verksamheten utan statsbidrag klargörs. Det är naturligt att statsbidrag används under fasen uppstart och etablering. Av den anledningen kan efterfrågade beslut inte fattas vid dagens möte utan skjuts på nästa möte och alla berörda ombeds ta hem lyfta frågor och synpunkter för förankring innan dess.

Länschefsnätverket beslutade:

att skjuta upp beslut om att godkänna de föreslagna inriktningarna och uppdrar åt arbetsgruppen att ta fram ett första utkast till samverkansavtal, verksamhetsbeskrivning samt budget till nästa möte i februari.

f) **Rapport: SIP**

Föredragande: Caroline Mörk, utvecklingsledare RSS

Redogörelse om det pågående arbetet med Samordnad Individuell Plan (SIP) och kommande lansering för att stödja implementeringen.

Caroline Mörk föredrog ärendet. Inom ramen för lanseringen av SIP-materialet önskas hjälp med spridning av info om SIP ut i varje organisation. Ett medskick är att info ska skickas även till ordförande i de lokala systemledningarna. Länk till nya sidan om SIP: [Samordnad individuell plan - SIP - Region Dalarna](#)

Länschefsnätverket beslutade:

att lägga informationen till handlingarna.

5. **Beslut: Förslag till ny Länsövergripande överenskommelse mellan Region Dalarna och kommunerna i Dalarna, Samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård**

Föredragande: Lena Karlsson, områdessamordnare och ordförande i SUS-gruppen

Den tidigare överenskommelsen Samverkan vid utskrivning från slutet hälso och sjukvård har gått ut och SUS-gruppen har fått i uppdrag att komma med ett nytt uppdaterat förslag. Den nya överenskommelsen har behövts anpassats samt förändrats så den stämmer överens med nya riktlinjer och arbetssätt då Region Dalarna går in i ett nytt journalsystem.

Lena Karlsson föredrog ärendet. Givet det försenade införandet av Cosmic så löper den gamla överenskommelsen på tills vidare. Det innebär att det finns tid för ytterligare justeringar av den nya överenskommelsen om synpunkter framkommer. En synpunkt som lyftes direkt var att verksamhetschefs ansvar behöver förtydligas. Vidare önskas att begreppsförklaring finns som bilaga till

överenskommelsen och att den även är avstämd med begreppen i Hemsjukvårdsavtalet så att inte onödig begreppsförvirring uppstår. Nuvarande begreppsförklaring publiceras på Plus tillsammans med minnesanteckningarna för genomgång av envar.

Länschefs nätverket var därefter enig om att kunna godkänna den nya överenskommelsen efter framförda synpunkter och att den börjar gälla i samband med att nya journalsystemet Cosmic införs. Vidare önskade Länschefs nätverket fortsatt få en årlig uppföljning av in/utskrivning från slutenvården. RSS ombesörjer att så sker.

Länschefs nätverket beslutade:

att godkänna förslag till ny Länsövergripande överenskommelse mellan Region Dalarna och kommunerna i Dalarna, Samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård men att ikraftträdande sker i samband med bytet av journalsystem.

6. Information: Psykisk hälsa-medel 2024

Föredragande: Stefan Nielsen, samordnare RSS

Stefan förklarade aktuellt läge och status för de länsgemensamma medlen från överenskommelse psykisk hälsa och suicidprevention. Kvarvarande medel delas ut från tre olika insatsområden och anvisningar kommer att skickas ut till huvudmännen senare samma dag. Kommunerna fakturerar sina delar snarast möjligt.

Länschefs nätverket beslutade:

att lägga informationen till handlingarna.

7. Beslut: Ordförande i Länschefs nätverket 2025

Regionen och kommunerna växlar ordförandeposten i Länschefs nätverket vartannat år. För 2025 ska kommunerna ha ordförandeposten och Regionen posten som vice ordförande.

Länschefs nätverket beslutade:

att utse Ulrika Gärdback, Socialchef i Gagnefs kommun till ordförande i Länschefs nätverket 2025 och

att utse Beat Axå, divisionschef Psykiatri och habilitering till vice ordförande

8. Kalendarium 2025

Kalendarium för 2025 är nu framtaget av Styrgruppen och utskickat. Styrgruppen har tagit hänsyn till behovet av att träffas fysiskt för att möjliggöra fördjupade dialoger och diskussioner. Därför har man beslutat att möten under 2025 kommer att alternera mellan fysiska och digitala träffar. Detta innebär att hybridmöten inte längre kommer att erbjudas.

Länschefs nätverket beslutade:

att fastställa Styrgruppens förslag till kalendarium för Länschefs nätverket 2025.

9. Övriga frågor